Администрация Сельского поселения  Аксаитовский сельсовет  муниципального  района  Татышлинский  район   Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 сентября   2020 г.                                                                                           №34

О мерах по усилению пожарной безопасности в Сельском поселении Аксаитовский сельсовет в осенне-зимний период 2020 – 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ (в ред. от 29.07.2019 г.) «О пожарной безопасности», с постановлением Администрации муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан от 02 сентября 2020 г. №488, в целях обеспечения противопожарной безопасности на осенне-зимний период 2020-2021 года п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на осенне-зимний период 2020 – 2021 года, согласно приложения.
2. Предложить рассмотреть вопросы укрепления пожарной безопасности на заседании правления СПК Амирова, рекомендовать председателю СПК Амирова пожарную автомашину привести в боеготовое состояние, организовать дежурство водителей автомашин и содержать автомашину в боеготовом состоянии.
3. Организовать выезд мобильного пожарного комплекса МПК – 4.0, рекомендовать руководству СПК организацию выезда молоковоза, заправленного  водой, в случаях   возникновения пожара.
4. Директору школы, заведующей детского сада организовать беседы с детьми по предупреждению пожаров от бытовых причин и детской шалости с огнем.
5. Предложить руководителям учреждений культуры, образования, здравоохранения произвести инвентаризацию обеспеченности первичными средствами пожаротушения, плана эвакуации, противопожарной сигнализации, оформление уголков пожарной безопасности.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации Фатиховой З. Г.

Глава Сельского поселения:                                                     И.Х. Ибрагимов

Приложение
к постановлению главы Сельского поселения Аксаитовский сельсовет
от  04 сентября 2020 г. №34

ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  СП Аксаитовский сельсовет на осенне-зимний период 2020 – 2021 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Организовать рассмотрение на заседании правления СПК вопрос усиления пожарной безопасности
	Сентябрь
	Саяпов Р. Р. (по согласованию),
Ибрагимов И. Х.

	2
	Обеспечить сохранность нового урожая на зерноскладах и кормов для животных на животноводческих фермах
	Сентябрь – май
	Руководство СПК (по согласованию)

	3
	Организовать проверку зданий и сооружений зерноскладов, животноводческих ферм, тракторных мастерских, уделив внимание на исправность электроприборов, соблюдение правил пожарной безопасности, обеспеченность первичными средствами пожаротушения
	Сентябрь,
октябрь
	Ахметханов И. С. Васбиев Ф. Х.,
Мухаматьяров Р. Н. (по согласованию)

	4
	Принять меры по исполнению требований Кодекса РБ «О пожарной безопасности» в вопросах обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	В течение всего периода
	Администрация СП

	5
	Провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара силами внештатных инспекторов пожарной охраны
	В течение всего периода
	Ибрагимов И. Х.

	6
	Обеспечить проведение комплекса противопожарных мероприятий в учреждениях образования, культуры и здравоохранения
	В течение всего периода
	Руководители учреждений (по согласованию)

	7
	Содействовать в обеспечении пожарной безопасности в период проведения праздников в течение осенне – зимнего периода
	В течение всего периода
	УУП Валиев Г. М.  (по согласованию)

Управляющий делами:                                                             З. Г. Фатихова